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طبق اعلام بانک مرکزی، براساس اصلاحیه »دستورالعمل ناظر بر 
گواهی اعتبار مولد )گام(« و »ضوابط کنترل و مدیریت اوراق گام« 
امکان استفاده از اوراق گام برای پرداخت بدهی به دستگاه های 

اجرایی توسط متقاضی دوم و بعد از آن فراهم شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، براساس مصوبه شورای پول و اعتبار، اصلاحیه 
»دستورالعمل ناظر بر گواهی اعتبار مولد )گام(« و »ضوابط کنترل و مدیریت اوراق 
گام« با هدف توســعه ابزارهای تامین مالی زنجیره  تامین و تامین مالی کارآمد 
بنگاه های اقتصادی و افزایش سهم اوراق گام در تامین مالی اقتصاد، در تاریخ ۲۹ 

فرودین ماه ۱۴۰۳به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.
همچنین امکان استفاده شخص حقیقی از اوراق گام بابت خرید کالا به عنوان 

متعهد صرفا در قالب کارت رفاهی متصل به اوراق گام فراهم شده است.
علاوه براین، براساس این اصلاحیه امکان انتقال به بازار سرمایه یا خرید دیِن 
اوراق گام )طبق ماده ۵ دستورالعمل( توسط دارنده اوراق گام به صورت ۲۵ درصد 
توسط متقاضی اول،  ۵۰ درصد توسط متقاضی دوم و ۷۵ درصد توسط متقاضی 

سوم و بعد از آن فراهم شده است.
مشروح این اصلاحیه به شرح ذیل است:

»با توجه به بازخوردهای دریافتی از شبکه بانکی و فعالان اقتصادی و با هدف 
تعمیق استفاده از اوراق گام در زنجیره های اقتصادی و همچنین افزایش سهم اوراق 
گام در تامین مالی اقتصاد، اصلاحیه دستورالعمل ناظر بر گواهی اعتبار مولد )گام(، 
در بیست و هفتمین جلسه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری مورخ ۴ بهمن ماه 
۱۴۰۲ و در یک هزار و سیصد و هفتاد و هفتمین جلسه شورای پول و اعتبار مورخ 

۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۲ به تصویب رسید.
همچنین در راستای ماده )۱۷( دستورالعمل مزبور و وفق آیین نامه اجرایی پذیرش 
اوراق گواهی اعتبار مولد )گام( در دستگاه های اجرایی موضوع تصویب نامه شماره 
 ـمورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۳ هیئت وزیران، اصلاحیه »ضوابط  ۲۲۸۹۲۶ /ت۶۲۱۹۹هــ
کنترل و مدیریت اوراق گام« نیز در اولین جلسه کمیسیون عملیات پولی و اعتباری 
مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ مطرح و تصویب شد و اهم تغییرات در دستورالعمل و ضوابط 

کنترل و مدیریت اوراق گام به شرح ذیل است:
۱ - امکان استفاده شخص حقیقی از اوراق گام بابت خرید کالا به عنوان متعهد 

صرفا در قالب کارت رفاهی متصل به اوراق گام.
۲ - امکان انتقال به بازار سرمایه یا خرید دین اوراق گام )طبق ماده ۵ دستورالعمل( 
توسط دارنده اوراق گام به صورت ۲۵ درصد توسط متقاضی اول،  ۵۰ درصد توسط 

متقاضی دوم و ۷۵ درصد توسط متقاضی سوم و بعد از آن.
۳ -  امکان استفاده از اوراق گام برای پرداخت بدهی به دستگاه های اجرایی توسط 

متقاضی دوم و بعد از آن.
با توجه به تمهیدات پیش بینی شده جهت افزایش سهم ابزارهای تعهدی تامین 
مالی زنجیره تولید از جمله تصویب و ابلاغ آیین نامه اجرایی پذیرش اوراق گام بابت 
تسویه مطالبات دستگاه های اجرایی )تصویب نامه شماره ۲۲۸۹۲۶ /ت۶۲۱۹۹هـ 
مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۳ هیات وزیران( و همچنین بازنگری دستورالعمل ناظر بر اوراق 
گواهی اعتبار مولد )گام( در شورای پول و اعتبار انتظار می رود در سال ۱۴۰۳ این 

اوراق از عملکرد مناسبی برخوردار شود.
لازم به توضیح است که در سال جاری ۳۵۰ هزار میلیارد تومان برای تامین مالی 
از طریق ابزارهای تامین مالی زنجیره  تامین تعهدی پیش بینی شده است که این 
رقم شامل ۲۰۰ هزار میلیارد اوراق گام برای بنگاه های اقتصادی، ۲۰ هزار میلیارد 
تومان اوراق گام برای شرکت های دانش بنیان، ۵۰ هزار میلیارد تومان کارت  رفاهی 
متصل به اوراق گام و ۸۰ هزار میلیارد تومان در چارچوب برات الکترونیکی و سایر 

ابزارهای تامین مالی زنجیره تامین است.
در کنار توسعه ابزارهای نوین تامین مالی و پرداخت تسهیلاتی که در سنوات 
گذشته بوده و همچنان استمرار دارد، موضوع تامین مالی بنگاه های اقتصادی از 
طریق اعتبار اسنادی داخلی ریالی همچون سال های گذشته در دستور کار نظام 
بانکی قرار دارد. بر همین اســاس، برای سال ۱۴۰۳، در کنار پرداخت تسهیلات 
بانکی به بنگاه های اقتصادی، تامین مالی از طریق اعتبار اسنادی داخلی ریالی 
به مبلغ  ۸۰۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شــده است و امیدواریم با تمهیدات 
پیش بینی شده توسط بانک مرکزی و حضور پر رنگ تر بازار سرمایه در تامین 
مالی بنگاه های اقتصادی، زمینه استفاده حداکثری از ظرفیت های اقتصادی کشور 
فراهم شود.« گفتنی است؛ اوراق گام ابزاری مبتنی بر بازار با قابلیت انتقال پول 
و سرمایه به بازار است. این اوراق تسهیلات جدیدی را برای اعتبار شرکت های 
تولیدی فراهم می کند که بر مبنای آن، تولیدکنندگان بر اساس فاکتور خرید مواد 
اولیه از بانک های عامل و واسطه ها، درخواست انتشار کرده و به بنگاه فروشنده، 

مواد اولیه را تحویل می دهند.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

استفاده از اوراق گام برای پرداخت 
بدهی به دستگاه های اجرایی

سرمایه امروز

 علیرضا مولایی عضو هیئت مدیره 
شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون شد

محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون طی حکمی علیرضا مولایی 
را به عضویت هیئت مدیره شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون منصوب 

کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ روابط عمومی شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون 
گزارش کرد، محمد شیخ حسینی مدیرعامل بانک توسعه تعاون در حکمی علیرضا مولایی را 
به عنوان “عضو هیئت مدیره شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون” منصوب کرد. همچنین 
مراسم معارفه مولایی با حضور سید باقر فتاحی رئیس هیئت مدیره بانک، حسن شریفی معاون 
مدیرعامل در عملیات بانکی، محمد سلمانی معاون مدیرعامل در امور مالی و پشتیبانی، سید حسام 
الدین طباطبایی مدیر کل دفتر مرکزی حراست و رامین نجمی رئیس اداره کل سرمایه گذاری و 
اعضای هیئت مدیره برگزار شد.متن این حکم به شرح ذیل است:با عنایت به سوابق و تجربیات 
ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به عنوان عضو هیئت مدیره شرکت خدمات و پشتیبانی 
توسعه تعاون منصوب می گردید. امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب اجرای دقیق 

وظایف و ماموریت های تعیین شده و در راستای اهداف و برنامه های مصوب موفق باشید.

مدیرعامل بیمه سینا تغییر کرد
با تصویب اعضای هیأت مدیره، علی صلاحی نژاد به عنوان مدیرعامل جدید 

بیمه سینا انتخاب شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، صلاحی نژاد که پیش از این به عنوان قائم مقام بیمه دی 

مشغول کار بود، سابقه مدیرعاملی شرکت بیمه ملت را در کارنامه حرفه ای خود دارد.
شرکت بیمه سینا بر اساس قانون تأسیس مؤسسات بیمه غیردولتی و طی مجوز شماره ۲۳۱۶۷ 
بیمه مرکزی ایران با سرمایه اولیه ۱۴۰ میلیارد ریال که تماماً پرداخت گردیده بود در ۱۰ آبان۱۳۸۲ 
تأسیس شد و فعالیت بیمهگری خود را رسماً از ۲۸ آبان ماه ۱۳۸۲ آغاز نمود . با توسعه فعالیت 
و رشد عملیات بیمهگری ، شرکت در سال ۱۳۸۵ با افزایش سرمایه ۵۰ درصدی ابتدا سرمایه 
خود را از ۱۴۰ به ۲۱۰ میلیارد ریال افزایش داد و ســپس با ۹۰ درصد افزایش در ســال ۱۳۸۸ 
سرمایه خود را به۴۰۰ میلیارد ریال رساند . در سال ۱۳۹۴ سرمایه شرکت از ۴۰۰ میلیارد ریال به 
۹۰۵میلیارد ریال افزایش یافت و بر اساس برنامهریزی های دقیق تا پایان سال ۱۳۹۵ سرمایه 
شرکت به ۵۰۰،۱ میلیارد ریال رسید . شرکت بیمه سینا با سرمایه پرداختی ۸۷۸،۵ میلیارد ریال 
به عنوان یکی از شرکتهای خصوصی مطرح در تمامی رشتههای بیمهای زندگی و غیرزندگی 
مشغول به فعالیت است. شرکت بیمه سینا با داشتن ۶۲ شعبه، ۱۰۱۴ نماینده عمومی و تعداد 

۲۴۶ نماینده بیمه عمر در سراسر کشور مشغول ارائه انواع خدمات بیمهای به هموطنان است.

معیارهای بازتوزیع منابع
ادامه از صفحه یک

بنابراین پیشــنهاد شده است که شاخص رفاه اقتصادی باید بر مبنای شاخص های مصرف، انباشت، 
نابرابری و ناامنی باشــد؛ که همراه با آن شناخت روشنی از اوزان هریک از این اجزا بسته به ارزش های 
متفاوت مشاهده گران وجود داشته باشد. این چارچوب پایه ای که در آن رفاه جامعه به مصرف و انباشت 
اجتماعی و به نابرابری و ناامنی فردی وابسته است با دیدگاه های نظری متنوعی که در این باره وجود دارد 
سازگار است.ناامنی اقتصادی ناشی از این موارد است: از دست دادن شغل و عدم استخدام، بیماری، جدایی 
خانواده و فقر دوران پیری. با شناسایی این چهار بعد از رفاه اقتصادی، هر شخصی با ارزش های قضاوتی 
متفاوت قادر خواهد بود این ارزش ها را به طور آشکار به حساب آورد. هرکدام از این ابعاد رفاه اقتصادی، خود 
در اثر تجمیع دیگر روندها حاصل شده اند. در واقع با استفاده از ابعاد این شاخص می توانیم بیان کنیم که 
رفاه درک شده از سوی اشخاص تحت تاثیر این چهار بعد است.سرمایه اجتماعی گرچه ممکن است واژه 
جدیدی باشد، ولی در علوم اجتماعی واقعا یک مفهوم جدید نیست. همان طور که در ابعاد چهارگانه ذکر 
شد، سرمایه اجتماعی می تواند در بخش دوم شاخص رفاه اقتصادی موثر باشد و سنجش رفاه را تسهیل 
کند.ر سطح سیاست گذاری اجتماعی، این بدان معنا ست که معیارهای بازتوزیع منابع از غنی به فقیر )مانند 
مالیــات بر درآمد تصاعدی( را نمی توان افزایش مجموع رضایت افراد تلقی کرد. ازاین رو، معیار جدید و 
محدودتری برای داوری درخصوص سیاست گذاری اقتصادی گذاشته شد که براساس آن، یک وضعیت 
اقتصادی زمانی از وضعیتی دیگر برتر دانسته می شود که دست کم وضعیت یک نفر بهتر شود، بدون آنکه 
وضعیت کس دیگری بدتر شود. یا اینکه ممکن است یک وضعیت اقتصادی از وضعیت پیشین برتر تلقی 
گردد، حتی اگر وضع برخی از مصرف کنندگان بدتر شــده باشد، مشروط بر اینکه بهره مندان، خسارت 
نابهره مندان را جبران کنند و وضع هم بهتر از قبل باشد. البته برای داوری میان گزینه هایی که این شرط 
را تأمین می کنند، راهی وجود ندارد.اگرچه بیشتر نتایج مهم اقتصاد رفاه به تخصیص منابع برای مقاصد و 
فرایندهای مختلف مربوط می شود، این اقتصاد به صورت مستقل از درآمد، به مسائل مربوط به توزیع درآمد 
در میان افراد هم می پردازد.یکی دیگر از عرصه های اقتصاد رفاه، تحلیل تأثیرهای مجاورت یا به تعبیر دیگر، 
تحلیل عوامل زیان آور اقتصادی و به اصطلاح »بریزوبپاشهای اقتصادی« است. هدف اقتصاد رفاه در این 
عرصه اتخاذ سیاستهای مالیاتی و یارانه ای مناسب و نیز تنظیم مقرراتی است که بر افراد و سازمانها تأثیر 
بگذارد تا رفتارهای اقتصادی خود را تصحیح یا تنظیم کنند و در نتیجه، رفتار اقتصادی جامعه با هدفهای 
اقتصاد رفاه همخوانی بیشتری بیابد.اقتصاد رفاه، به رغم قلمروهای در حال گسترش و فرضیه ها و بررسیهای 
رو به افزایش آن، هنوز هم با عمل فاصله دارد و علت عمدۀ آن دشواری اجرای بسیاری از تجویزهای 
این اقتصاد در قلمرو مالکیتهای خصوصی است. پیشرفتهای الکترونیکی و گسترش روشهای داده پردازی، 

نویدبخش تحولاتی در محاسبات این اقتصاد و استفاده از نتایج آن در سیاستهای اقتصاد رفاه است.

اخبار کوتاه 

رحیم زارع نماینده مردم آباده، بوانات ، خرمبید و ســرچهان در 
مجلس شورای اســلامی اقدامات بانک ملی ایران در خروج از 
بنگاهداری و کاهش تصدی گری را گامی بلند در راستای اجرای 
منویات مقام معظم رهبری دانست و گفت: عملکرد این بانک در 
خروج از بنگاهداری در شبکه بانکی کشور شاخص است و باید 

به الگویی برای سایر بانک های کشور تبدیل شود.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقــل از روابط عمومی بانک ملی 
ایــران، زارع با بیان این که بانک ملی ایــران رکوردهای مهمی را در خروج از 
بنگاه داری در مقایســه با سایر بانک های کشــور به ثبت رسانده است، تأکید 
کرد: وظیفه ذاتی بانک ها، ایجاد فرصت های مناسب برای خلق بنگاه است و 
بانک ها باید با توجه به این وظیفه خود شــرایطی را فراهم کنند تا با خلق و 
 گسترش شرکت های تولیدی، فرصت های اشتغال جدیدی نیز در اقتصاد کشور 

تولید شود.
وی افزود: مانــدگاری بانک ها در بنگاه ها موجب می شــود تا چرخه ایجاد 
بنگاه های جدید متوقف شود، ازاین رو مقام معظم رهبری و دولت سیزدهم بر 

خروج بانک ها از بنگاهداری با هدف خلق بنگاه های جدید تأکید دارند.
این نماینده مجلس با اشاره به واگذاری پتروشیمی شازند توسط بانک ملی ایران 
گفت: عملکرد این بانک در خروج از بنگاهداری در شبکه بانکی کشور شاخص 

است و باید به الگویی برای سایر بانک های کشور تبدیل شود.
وی ادامه داد: براساس قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 
کشور و مصوبات پول و اعتبار، بانک ها نباید بنگاهداری کنند و باید در راستای 

واگذاری دارایی های خود قدم بردارند.

رحیم زارع بیان کرد: واحدهای تولیدی احیاء شده توسط بانک ها باید به بخش 
خصوصی واگذار شوند و از همان نقطه آغاز که وارد قراردادی برای خلق بنگاه 

می شوند، باید به نقطه خروج نیز فکر کنند.
نماینده مردم آباده، بوانات ،خرمبید و سرچهان در مجلس شورای اسلامی ضمن 
تقدیر از رویکرد مدیریت بانک ملی ایران در این زمینه گفت: بانک ملی ایران 
به عنوان یک بانک پیش رو در نظام بانکی کشور بزرگ ترین عرضه شبکه بانکی 

را با واگذاری پتروشیمی شازند به مبلغ ۳۶ همت رقم زده است.
وی تصریح کرد: واگذاری پتروشــیمی شــازند به شرکت پالایشگاه تهران 
که ۷۰ درصد ســهام آن در قالب ســهام عدالت در اختیار عموم مردم است، 
یک تجربه موفق در شبکه بانکی کشــور بوده است و بدون شک عواید این 
 واگذاری به صورت مستقیم به سهامداران این شرکت که عموم مردم هستند، 

می رسد.

تورم ۱۲ ماهه شاخص بهای تولیدکننده با ۵۰ واحد درصد کاهش 
از ۸۲.۶ درصد شهریورماه سال ۱۴۰۰ به ۳۲.۶ درصد در اسفندماه 
ســال ۱۴۰۲ کاهش یافت. تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده نیز در سال ۱۴۰۲ روند نزولی به خود گرفت؛ به طوریکه 
با کاهش ۱۷.۹ واحد درصدی، از ۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ 

به ۲۴.۵ درصد در اسفندماه سال ۱۴۰۲ رسید.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ بانک مرکزی در دوره جدید فعالیت خود در 
دولت سیزدهم رویکرد تثبیت و حرکت در راستای پیش بینی پذیر کردن اقتصاد ایران 
را برای ریل گذاری سیاست های پولی و بانکی اتخاذ کرده است. در همین ارتباط 
و همچنین در جهت تحقق شــعار سال ۱۴۰۲ مبنی بر »مهار تورم، رشد تولید«، 
این بانک با اتخاذ سیاست تثبیت اقتصادی حول سه محور اصلی »ثبات بخشی و 
پیش بینی پذیر نمودن بازار ارز«، »کنترل نقدینگی« و »بازنگری در مقررات« اقدامات 

متعددی را در دستور کار خود قرار داد که برآیند سیاست ها و اقدامات اتخاذ شده 
توسط مجموعه اقتصادی دولت و بانک مرکزی در بهبود متغیرهای کلان اقتصادی 
به ویژه در کنترل نرخ تورم قابل مشاهده است. در همین زمینه، بررسی تحولات 
شاخص بهای تولیدکننده بیانگر روند کاهشی این شاخص در دولت سیزدهم است، 
به طوری که تورم ۱۲ ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۸۲.۶ درصد در شهریورماه 
سال ۱۴۰۰ به ۳۲.۶ درصد در اسفندماه سال ۱۴۰۲ )نرخ تورم سال ۱۴۰۲( کاهش 
یافته که موید کاهش قابل ملاحظه ۵۰.۰ واحد درصدی نرخ تورم شاخص بهای 
تولیدکننده در این مقطع است.در همین راستا تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده نیز در ســال ۱۴۰۲ رونــد نزولی به خود گرفت به طوریکه با کاهش 
۱۷.۹ واحد درصدی، از ۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۲۴.۵ درصد در اسفندماه 
سال ۱۴۰۲ رسید. بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده به تفکیک گروه های 
اصلی »کالا« و »خدمت« در ســال ۱۴۰۲ حاکی آن است که کاهش تورم نقطه 
به نقطه شاخص بهای تولیدکننده در سال ۱۴۰۲ عمدتاً از جانب اقلام کالایی بود؛ 
به گونه ای که در بازه زمانی اسفند ۱۴۰۱ تا اسفند ۱۴۰۲، تورم نقطه به نقطه گروه 
اختصاصی »کالا« با کاهش ۲۴.۹ واحد درصدی از ۴۴.۷ درصد در سال ۱۴۰۱ به 
۱۹.۸ درصد در اســفند ۱۴۰۲ کاهش یافت؛ در حالی که تورم نقطه به نقطه گروه 
اختصاصی »خدمت« با ۱.۴ واحــد درصد کاهش، از ۳۷.۱ درصد به ۳۵.۷ درصد 
رسید.در همین ارتباط، تورم ماهانه شاخص بهای تولیدکننده در اسفندماه ۱۴۰۲ رقم 
۱.۶ درصد را ثبت نمود. بررسی تورم ماهانه به تفکیک گروه های اختصاصی »کالا« 
و »خدمــت« نیز حاکی از تحقق تــورم ۱.۵ درصدی گروه کالا )ضریب اهمیت 
۶۵.۷درصد( با سهم از تورم ۱.۰ واحد درصد و تورم ۱.۸ درصدی خدمات )ضریب 

اهمیت ۳۴.۳ درصد( با سهم از تورم ۰.۶ واحد درصد است.

عملکرد بانک ملی به الگویی برای سایر بانک های کشور تبدیل شود تورم بهای تولیدکننده 50 واحد درصد کاهش یافت

دولت سیزدهم برای کنترل و بازگرداندن نرخ رشد تورم تولیدکننده 
و مصرف کننده به میانگین بلندمدت چنــد برنامه راهبردی را در 
دستور کار قرار داد که مهم ترین آن سیاست هایی تثبیت اقتصادی 
و کنترل مقداری ترازنامه بانک ها برای جلوگیری از خلق پول بانکی 

است که بانک مرکزی آن را دنبال می کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، اقتصاد ایران برای عبور از چالش بزرگ رکود 
تورمی دهه ۹۰ و دستیابی به یک اقتصاد پویا، نیازمند اقداماتی است که بتواند از 
یک سو تورم را مهار کند و از سوی دیگر، رشد اقتصادی را رقم بزند. هرچند این 
کار آسانی نیست اما نشدنی هم نیست. در این بین اقتصاددانان معتقدند کنترل تورم 
و بازگشت ثبات در اولویت قرار دارد و در کنار این سیاست محوری باید برای رونق 
تولید تلاش کرد، چرا که تنها در یک اقتصاد با ثبات و غیرتورمی است که تولید جان 
می گیرد و می تواند دوباره سر پا شود. بر این اساس، نخستین اقدام برای حمایت 
از تولید، مهار تورم است.دولت سیزدهم برای کنترل و بازگرداندن نرخ رشد تورم 
تولیدکننده و مصرف کننده به میانگین بلندمدت چند برنامه راهبردی را در دستور کار 
قرار داد. از آنجا که تورم های مزمن در اقتصاد ایران از مسیر رشد نقدینگی به وجود 
آمده است، بنابراین سیاست هایی تثبیت اقتصادی و کنترل مقداری ترازنامه بانک ها 
برای جلوگیری از خلق پول بانکی به همراه چند سیاست جانبی دیگر در دستور کار 
بانک مرکزی قرار گرفته است. نتیجه این سیاست ها در کنترل رشد نقدینگی، پایه 
پولی و در نهایت کاهش سرعت تورم تولیدکننده و مصرف کننده بود که در ادامه 

هر کدام را بررسی می کنیم.
دولت سیزدهم که در شروع کار خود با رشد نقدینگی ۴۲.۸ درصدی در مهرماه 
۱۴۰۰ مواجــه بود و در روندی نزولی، این نــرخ را در پایان ۱۴۰۱ به ۳۳.۱ درصد 
رسانده بود، در سال ۱۴۰۲ موفقیت قابل توجهی کسب کرد و این نرخ را در پایان 
سال به ۲۴.۳ درصد کاهش داد که حتی از نرخ هدف )۲۵ درصد( هم کمتر بود. بر 

این اساس کمترین رقم ۵ سال اخیر رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۲ به دست آمد.
به موازات کاهش رشد نقدینگی، پایه پولی نیز که در فروردین ۱۴۰۲ به ۴۵ درصد 
رسیده بود، در پایان سال ۱۴۰۲ به ۲۹.۴ درصد کاهش یافت که موفقیت دیگری در 

زمینه کنترل متغیرهای پولی و در نهایت مهار تور به شمار می رود.
کاهش دامنه نوسان ارز

از جمله بزرگ ترین چالش های تولید کشور می توان به نوسانات نرخ ارز و بی ثباتی 
در اقتصاد، عدم تأمین مکفی و به موقع ارز مورد نیاز برای واردات نهاده های تولید 

و در نهایت تأمین سرمایه در گردش بنگاه ها اشاره کرد اما دولت سیزدهم در قالب 
اقدامات بانک مرکزی چه تدبیری اندیشید و نتایج آن چه بود؟ یکی از اقدامات دولت 
سیزدهم به منظور ایجاد بستر مناسب برای تولید، ایجاد ثبات ارزی و چشم انداز 
روشــن برای فعالان اقتصادی بود. پاسخ کامل سیاست گذار پولی به تقاضاهای 
رسمی واردات، در کنار مداخله فعال در حاشیه بازار غیررسمی به پشتوانه ذخایر ارزی 
بسیار خوبی که از درآمدهای نفتی و آزادسازی منابع ارزی مسدود شده کشور به 
دست آمده بود و همچنین ورود به بازار طلا از طریق حراج رقابتی شمش و سکه 

طلا در مرکز مبادله، توانست سیگنال آرامش را به بازار غیررسمی ارز صادر کند.
به این ترتیب با وجودی که ســال ۱۴۰۲ سلسله حوادث سیاسی کم سابقه ای 
همچون طوفان الاقصی، تنش های دریای ســرخ، حمله تروریستی به زائران در 
کرمان و پاسخ ایران با حمله موشکی به مقر تروریست ها در سه کشور رخ داد، دامنه 
نوسانات نرخ دلار از ۹۳ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۱۸ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش 

یافت که این توفیق در سال های اخیر کم سابقه است.
بانک مرکزی در سال ۱۴۰۲ سیاست تأمین ارز واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه 
و تجهیزات تولید با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان را پرقدرت دنبال کرد و ۲۰ میلیارد دلار فقط 
برای این کالاها تخصیص داد. همچنین ارز واردات سایر کالاها در مرکز مبادله 
ایران با نرخ میانگین ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان تأمین شد به طوری که در سال ۱۴۰۲ 
مجموعاً حدود ۵۰ میلیارد دلار برای این کالاها تخصیص یافت. در مجموع سال 
گذشته ۶۹ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاها و خدمات اختصاص یافت که نسبت 

به سال ۱۴۰۱ رشد ۵.۵ درصدی را نشان می دهد.
البته ناگفته نماند که این ارقام قابل توجه در سطح کلان هستند و تقدم و تاخر 
پرداخت ها در ســطح خرد بنگاه ها روی خروجی این سیاست اثرگذار بوده است. 
به نظر این تقدم و تاخرها هم به هماهنگی های بین بخش های مختلف، تولید، 
تجارت و مراودات مالی و بانکی برمیگردد که در صورت هماهنگی بیشتر، می تواند 
اثر بیشتری بر سطح جامعه داشته باشد. از سوی دیگر مسئله نظارت بر توزیع این 
کالاهایی که نرخ ارز ترجیحی گرفتند، مکمل کننده این سیاست است که همکاری 

سایر بخش های دولتی را می طلبد.
سرمایه در گردش بنگاه ها

هرچند سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک ها منجر به کنترل خلق پول بانک 
ها شده است اما این سیاست یک لبه دیگر دارد که دسترسی بنگاه های اقتصادی 
به نقدینگی را محدود میکند. از همین جهت اســت که رهبر معظم انقلاب در 

دیداری بهمن با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به این موضوع اشــاره کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با تشریح موانع دولتی کسب و کار به مسئله 
محدودیت منابع مالی در نتیجه کنترل نقدینگی اشاره کردند و تاکید کردند: کاهش 
و توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است و تلاش های دولت در این زمینه تا 
حدی موثر بوده اســت اما محدودیت ایجاد شده در منابع تخصیصی بانک ها به 
فعالان تولیدی، نباید متوجه بنگاه های کوچک و متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع 
محدود هم به شرکت های دولتی یا شرکت های خاص و زرنگ با ارتباطات گسترده 

داده شود که مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی است.
از همین رو طبق گزارش های منتشــر شده بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی 
بانک ها طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ ۵۶۴۶ هزار میلیارد تومان بود که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل از آن معادل ۲۴.۷ درصد افزایش داشت. از کل تسهیلات، 
مبلغ ۴۶۱۲ هزار میلیارد تومان معادل ۸۱.۷ درصد به صاحبان کسب وکار )حقوقی 

و غیرحقوقی( تعلق گرفت.
در این بین ســهم تســهیلات پرداختی در قالب ســرمایه در گردش در کلیه 
بخش های اقتصادی طی ۱۲ ماهه ســال ۱۴۰۲ مبلغ ۳۵۲۴ هزار میلیارد تومان 
معادل ۷۶.۴ درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان کسب وکار بوده است. از 
این مقدار نیز سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت 
و معدن معادل ۱۳۷۳ هزار میلیارد تومان بوده که حاکی از تخصیص ۳۹ درصد از 
منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش کلیه بخش های اقتصادی و بیانگر توجه 
و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال ۱۴۰۲ است.

توجه ویژه به دانش بنیان ها
ســال گذشــته، شــبکه بانکی بیش از ۲۳۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات به 

شرکت های دانش بنیان پرداخت کرد که نسبت به سال قبل از آن رشد ۶۱ درصدی 
را نشان می دهد. این موضوع نشان می دهد بانک مرکزی توجه ویژه ای به افزایش 
سهم این شرکت ها در افزایش تولید ناخالص داخلی دارد. از طرفی این شرکت ها 
که با محوریت نخبگان شکل می گیرند، به کاهش پدیده موسوم به فرار مغزها نیز 
کمک خواهد کرد.برای حمایت از »شرکت های دانش بنیان« در سال ۱۴۰۳ نیز در 
قالب قانون بودجه سال جاری شبکه بانکی مکلف شده تا به میزان ۳.۲ هزار میلیارد 
تومان از این شــرکت ها از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 
تسهیلات قرض الحســنه در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار دهند. البته این 
ارقام، جدای از تسهیلات عادی است که همچون سنوات گذشته به این شرکت ها 

پرداخت خواهد شد.
همان طور که شعار سال ۱۴۰۲ یعنی »مهار تورم و رشد تولید« نشان می داد، رونق 
تولید از مسیر مهار تورم می گذشت، بنابراین بسیار اهمیت داشت که تورم های بالای 

موجود در اقتصاد ایران چه وضعیتی پیدا می کند.
با اقدامات بانک مرکزی در زمینه کاهش نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی و همچنین 
سیاست تثبیت اقتصادی و رشد قابل قبول در تأمین ارز تولید و تأمین مالی بنگاه ها، 

تورم نیز از شتاب سالیان گذشته فاصله گرفت.
بر اســاس محاســبات بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده از ۴۰.۷ درصد در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ با ۱۶.۲ درصد کاهش به ۲۴.۵ 
درصد در پایان این سال رسید. این کاهش تورم از آنجا موفقیت بزرگی محسوب 
می شود که همین شاخص در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ به قله ۱۰۳ درصد هم رسیده 
بود. علاوه بر این نرخ تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده نیز با ۵.۱ درصد 

کاهش از ۳۷.۳ درصد در ابتدای سال ۱۴۰۲ به ۳۲.۶ درصد در پایان سال رسید.
همچنین بر اساس اطلاعات منتشر شده مرکز آمار ایران نرخ تورم مصرف کننده 
از ۵۵.۵ درصــد در فروردین ماه ۱۴۰۲ طی یک روند کاهشــی قابل ملاحظه به 
۳۲.۳ درصد در اســفند ماه این سال رسید. نرخ تورم دوازده ماهه شاخص بهای 
مصرف کننده هم از ۴۷.۶ درصد در ابتدای ســال گذشته با ۶.۹ درصد کاهش به 

۴۰.۷ درصد در پایان سال رسید.
همان طور که آمارها تأیید می کند، مجموعه اقدامات آغاز شــده از ابتدای دولت 
سیزدهم که در سال ۱۴۰۲ ادامه یافته است، امیدواری فعالان اقتصادی در زمینه 
بازگشت ثبات اقتصادی را به همراه داشته است و بر این اساس کارشناسان اقتصادی 
ادامه روند فعلی و کاهش بیشتر تورم تولیدکننده و مصرف کننده را پیش بینی می کنند.

نتیجه سیاست تثبیت اقتصادی و کنترل مقداری ترازنامه بانک ها چیست؟

کارگزاری بانک سامان با هدف ارائه خدماتی متمایز و مبتنی بر نیاز مشتریان از سرویس 
تخصیص آنی اعتبار خود رونمایی کرد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ در این سرویس مشتریان کارگزاری بانک سامان می  توانند تنها با یک 
کلیک از طریق پنل my.samanbourse.ir   خود و مراجعه به منو اعتبارات، اعتبار وجه آنی دریافت 
کرده و معاملات خود انجام دهند.از مزایای سرویس آنی اعتبار کارگزاری بانک سامان می توان به تخصیص 
اعتبار به صورت آنلاین و ۲۴ ساعته در سریع ترین زمان ممکن اشاره داشت. این خدمت به صورت اعتبار 
خرید سهام تا سقف ۲ میلیارد ریال در دسترس بوده و مشتریان می توانند بدون نیاز به حضور فیزیکی یا تماس 
تلفنی با کارگزاری، اعتبار مورد نیاز خود تنها با یک کلیک و به صورت هوشمند دریافت نمایند.متقاضیان برای 
college.samanbourse. کسب اطلاعات بیشتر در خصوص دریافت آنی اعتبار می توانند به آدرس
ir/credit  مراجعه نمایند.در طول چند سال گذشته، کارگزاری بانک سامان با ارائه خدماتی مبتنی بر فناوری 
و دیجیتال، تلاش مستمری برای بهبود تجربه مشتریان داشته و خدمات خود را بهبود بخشیده است، که این 

اقدامات باعث تحولات مثبت در بخش نئوبروکر سامان شده است.

معاون حقوقی، مجلس و استان ها سازمان 
اداری و استخدامی کشور از فعالیت بانک 
ها حتی با کاهش ســاعت کاری ادارات 

خبر داد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مهدی یزدان 
پناه معاون حقوقی، مجلس و استان ها سازمان اداری 
و استخدامی کشور در یک برنامه تلویزیونی درباره 
ســاعات کاری بانک ها گفت: ساعات یک سری 

استثناهایی دارد؛ مثل مراکز انتظامی، امنیتی، نظامی، بانک ها، مراکز درمانی و مراکز حوادث غیرمترقبه.
وی افزود: بانک ها پنج شنبه ها باز هستند؛ حتی با کاهش ساعات کاری ادارات؛ وگرنه شاهد این خواهید بود 

که پنج شنبه ها را به لحاظ فعالیت جاری کشور از دست خواهید داد.

»وملل« صورت های مالی حسابرسی شده شرکت عمران و مسکن سازان منطقه شمالغرب 
را منتشر کرد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، موسسه اعتباری ملل اعلام کرد؛ با توجه به ایراد به وجود آمده در خصوص امضای 
حسابرس مستقل شرکت عمران و مسکن سازان شمال غرب و عدم امکان افشای صورت های مالی آن شرکت، 
با هماهنگی به عمل آمده با کارشناس سازمان بورس و فرابورس ایران به جهت رعایت دستورالعمل های سازمان 
اطلاعات صورت های مالی از این طریق افشا می شود.  بر اساس این گزارش، شرکت عمران و مسکن سازان منطقه 
شمالغرب در سال مالی منتهی به ۱۴۰۲.۰۹.۳۰ معادل ۶۴۵۴ میلیون تومان درآمد عملیاتی محقق کرد.این شرکت 

همچنین ۱۸۵۴ میلیون تومان سود ناخالص به دست آورد که نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش داشت.

بیماران واجد شرایط می توانند برای ادامه درمان در خارج از کشور، تا سقف ۱۰ هزار دلار 
ارز درمانی دریافت کنند. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، سقف پرداخت ارز درمانی 

۱۰ هزار دلار یا معادل آن در ارزهای دیگر است.
اما شرایط دریافت ارز درمانی چیست؟

ابتدا یک پزشک باید نیاز متقاضی به تکنولوژی و روش درمان خارج از کشور را تایید کند.سپس یک مرکز 
درمانی در کشور مقصد باید هزینه درمان را تخمین بزند و تایید کند.درخواست متقاضی باید در مرحله بعد، از 
سوی وزارت بهداشت تایید شود.متقاضی در آخر باید ۲۰ درصد از مبلغ ارز را به نرخ مرکز مبادله وثیقه گذاری 
کند.گفتنی است ارز درمانی به دارندگان تابعیت و اقامت دائم کشورهای دیگر تعلق نمی گیرد. اتباع خارجی 

مقیم ایران نیز نمی توانند ارز درمانی دریافت کنند.

کارگزاری بانک سامان از سامانه 
تخصیص آنی اعتبار خود رونمایی کرد

تکلیف روزهای  پنجشنبه بانک ها 
مشخص شد

 انتشار صورتهای مالی شرکت عمران 
و مسکن سازان منطقه شمالغرب

چگونه ارز درمانی دریافت کنیم؟

رئیس بانک مرکزی ژاپن اعلام کرد که 
بسیار محتمل است، این بانک، نرخ های 
بهــره را در صورت ادامــه صعود تورم 
اساســی افزایش دهد و کاهش خرید 
اوراق قرضــه بزرگ خود را در مقطعی از 

زمان در آینده آغاز کند.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، کازوئو اوئدا 
گفت: بانک مرکزی در حال حاضر باید سیاســت 

پولی کنونی را حفظ کند زیرا تورم اساسی تا حدودی زیر هدف ۲ درصدی خود باقی مانده و انتظارات تورمی 
بلندمدت همچنان نزدیک به ۱.۵ درصد است.او افزود که بانک با پایان دادن به اقدامات غیرمتعارف تسهیلات 
پولی خود در ماه مارس، انعطاف بیشتری در سیاست خود به ارمغان آورده و ممکن است بر اساس نحوه انتشار 
داده های  آینده، هدف نرخ بهره کوتاه مدت خود را تغییر دهد.اوئدا گفت: ما با احتیاط پیش خواهیم رفت، ابتدا تاثیر 
تغییرات سیاست اخیر خود را بر اقتصاد و تورم ارزیابی می کنیم، سپس تعدیل های بیشتر را در صورت صلاحدید 

در نظر می گیریم، شاید درباره نرخ بهره خنثی در طول مسیر مواردی را ارائه کنیم.
رئیــس بانک مرکزی ژاپن افزود: بانک مرکزی ژاپن همچنین کاهش خریــد اوراق قرضه دولتی ژاپن 

)JGBs( را آغاز خواهد کرد، اگرچه زمان و میزان کاهش، هنوز مشخص نشده است.
در ماه مارس، بانک مرکزی به هشت سال نرخ بهره منفی و سایر موارد سیاست غیرمتعارف خود پایان داد و 
تغییری تاریخی را از تمرکز خود بر احیای رشد و فرونشاندن تورم با دهه ها محرک های پولی گسترده انجام داد.
زمانی که بانک مرکزی در نشست سیاست گذاری خود در هفته آینده، پیش بینی های رشد سه ماهه جدید 

و تورم را منتشر کند، بازارها به دنبال سرنخ هایی در مورد زمان بندی بعدی افزایش نرخ بهره خواهند بود.
اوئدا گفت: در حالی که بانک مرکزی، تحولات انتظارات تورمی را برای تصمیم گیری در مورد زمان افزایش 
نرخ ها بررسی می کند، ابتدا داده های مربوط به دستمزدها و اینکه چگونه افزایش دستمزدها می تواند بر قیمت 
خدمات تاثیر بگذارد را ارزیابی خواهد کرد. وی گفت: اگر تورم  به روند صعودی خود ادامه دهد، به احتمال زیاد 

نرخ بهره را افزایش خواهیم داد.

 سیاست بانک مرکزی ژاپن 
در مسیر تغییر است؟

آگهی دعوت به افراز
ــه  ــی نام ــا معرف ــی ب ــاد امان ــاکری و می ــران ش ــان مه ــه آقای ــه اینک ــر ب نظ
ــک  ــدران مال ــه ای مازن ــهامی آب منطق ــرکت س ــماره وارده ۱۲۳۰۴ از ش ش
مشــاعی از ششــدانگ پــاک ۴۰۰ فرعــی از ۴ اصلــی بخــش ۲ قشــاقی ثبــت 
ــه ۱۴۰۲/۰9/۰8  ــماره ۲۲۳۶۶ مورخ ــه ش ــر درخواســت وارده ب ــهر را براب نوش
تقاضــای افــراز حصــه و ســهمی مشــاعی خویــش از کل ششــدانگ پــاک فــوق 
ــرم  ــت محت ــتور ریاس ــق دس ــه طب ــه اینک ــه ب ــا توج ــوده و ب ــن اداره نم از ای
ــی  ــدی - محمدول ــا احم ــان وف ــه آقای ــراز ب ــه اف ــی اخطاری ــر آگه ــی بـ مبنـ
ــدم حضــور و الصــاق آگهــی اخطــار  ــل ع ــه دلی ــی - احمــد شمســیان ب یعقوب
افــراز بــه ایشــان لــذا مراتــب بــه اســتناد مــاده ۱8 آئیــن نامــه اجــرای اســناد 
رســمی لازم الاجــراء آگهــی مــی گــردد و از آقایــان وفــا احمــدی - محمدولــی 
یعقوبــی- احمــد شمســیان و کســانی کــه حــق و حقوقــی در ایــن ملــک دارنــد 
دعــوت بــه عمــل مــی آیــد تــا در ســاعت ۱۲:۰۰ ظهــر روز چهــار شــنبه مــورخ 
۱۴۰۳/۰۳/۰9 در محــل وقــوع ملــک حضــور بــه هــم رســانند تــا بــا حضــور و 
نظــارت آنــان عمــل افــراز برابــر مقــررات صــورت پذیــرد بدیهــی اســت عــدم 

ــرازی نخواهــد شــد./ ــات اف ــع از اجــرای عملی ــده مان حضــور خوان
م الف: ۱7۰۲5۲8

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۰۳
علی اکبر مقدسی فر
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اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور
پیــرو آگهــی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و 
ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و بــه اســتناد تبصــره ذیــل مــاده 
۱۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه قانــون اخیــر الذکــر تحدیــد حــدود 
پــاک ۴۰ فرعــی از ۲۰- اصلــی واقــع در قریــه کــپ ســفلی بخــش ۶ 
الحاقــی ییاقــی حــوزه ثبــت نــور بــه نــام آقــای/ خانــم ثریــا منصوری 
فرزنــد علــی اصغــر بــه مســاحت ۳۰۰ متــر مربــع طبــق رای شــماره 
قانــون  هیئــت  مــورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۳   ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱9۶57
ــنبه ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ در  ــح روز دوش ــاعت 9 صب ــف در س ــن تکلی تعیی
محــل وقــوع ملــک بــه عمــل خواهــد آمــد. لــذا از متقاضــی و مالکیــن 
امــاک مجــاور و صاحبــان حقــوق ارتفاقــی دعــوت مــی شــود در وقت 
مقــرر در محــل وقــوع ملــک حضــور بــه هــم رســانند. بدیهــی اســت 
در صــورت عــدم حضــور متقاضــی و یــا نماینــده قانونــی آنــان طبــق 
مــاده ۱5 قانــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود اظهــار شــده از 
ــه  ــد خواهــد شــد. معترضیــن مــی تواننــد ب طــرف مجاوریــن تحدی
ــون  ــه قان ــن نام ــواد 7۴ و 8۶ آئی ــون ثبــت و م ــاده ۲۰ قان اســتناد م
ثبــت ظــرف مــدت ۳۰ روز از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــد 
حــدود اعتــراض خــود را کتبــاً بــه ایــن اداره تســلیم و ظــرف مــدت 
ــه  ــادرت ب ــه واحــد ثبتــی مب ــخ تســلیم اعتــراض ب ــاه از تاری یــک م
تقدیــم دادخواســت بــه مرجــع قضائــی نماینــد. در غیــر اینصــورت بــا 
ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی و یــا نماینده 
ــا  ــه عملیــات ثبتــی ب ــه اعتــراض واصل ــدون توجــه ب ــی وی و ب قانون

رعایــت مقــررات ادامــه. مــی یابــد./ م الــف: ۱۶97۰۲۰
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۲/۰۳
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